ATA DA REUNIÃO DA CÂMARA AUXILIAR DE ASSUNTOS

ADMINISTRATIVOS E FINANCEIROS DO SETOR DE CIÊNCIAS DA TERRA

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ.

Aos vinte e um dias do mês de Novembro de dois mil e seis, às dezesseis horas, na

sala da Direção do Setor de Ciências da Terra, reuniu-se a Câmara Auxiliar de

Assuntos Administrativos e Financeiros do Setor de Ciências da Terra, sob a

Presidência da Professora Chisato Oka Fiori – Diretora do Setor de Ciências da

Terra. Presentes os Conselheiros: Prof. Edson Aparecido Mitishita - Vice-Diretor

do Setor, Professor Henrique Firkowski – Chefe do Departamento de Geomática,

Professor Rubens José Nadalin – Chefe do Departamento de Geologia, e Professor

Leonardo José Cordeiro Santos - Chefe do Departamento de Geografia.

DELIBERAÇÃO: Pauta única: LEVANTAMENTO DE PROFESSORES

SUBSTITUTOS PARA 1° SEMESTRE DE 2007: Em atenção à solicitação da

Pró-Reitoria de Planejamento, Orçamento e Finanças, e conforme apresentação

pelos Departamentos deste Setor da necessidade de contratação e/ou renovação

de contrato de professores substitutos, foram APROVADAS as treze

solicitações, sendo elas: Departamento de Geografia: três professores – todos

com contrato de 20 (vinte) horas; Departamento de Geomática: três professores

– todos com contrato de 40 (quarenta) horas; Departamento de Geologia: cinco

professores – dois com contrato de 20 (vinte) horas e três com contrato de 40

horas; e Centro de Estudos do Mar: dois professores com contrato de 40

(quarenta) horas. As planilhas detalhadas serão enviadas àquela Pró-Reitoria,

juntamente com a ata. Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a

reunião da qual eu, Jussara Macedo Ramiro de Assis, secretária, lavrei a presente

ata.